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EDWARD SAMULAK (1924- 2011)

Biogram złożony w ramach Powiatowego Konkursu Biograficznego pn. "Bohaterowie II wojny światowej z mojej okolicy". 

Autor: Miłosz Tarka - kl. VI Zespół Szkolno- Przedszkolny w Kokaninie.

BIOGRAM

Witam nazywam się Miłosz Tarka, mam 12 lat i chodzę do 6 klasy.

Postanowiłem napisać biogram poświęcony mojemu pradziadkowi, który nazywał się Edward Samulak i w mojej
rodzinie mówimy o nim Dziadzia pra. Pozwólcie Państwo, że tak właśnie będę się wyrażał o moim Bohaterze, ponieważ tak
nazywam go w swoim sercu.

Edward Samulak urodził się 3 lutego 1924 roku we wsi Dąbrowa leżącej nieopodal Radliczyc. Miał trzech braci i
jedną siostrę. Ojciec pracował na kolei, a matka zajmowała się domem i dziećmi. Kiedy miał 4 lata zmarł mu tata, co w
znacznym stopniu wpłynęło na pogorszenie sytuacji materialnej rodziny. Już jako mały chłopiec Edward wypasał gęsi, żeby
wspomóc swoją mamę. W zamian otrzymywał od gospodarzy majątku obierki od ziemniaków, na których jego matka
gotowała zupę dla całej rodziny.

Kiedy  miał  15  lat  wybuchła  II  wojna  światowa.  Mój  pradziadek  przemycał  wówczas  broń  dla  partyzantów,
chowając ją pod wozem, przez co ryzykował życiem swoim i swojej rodziny.

14 kwietnia 1945 roku został wcielony do 11 D.P.33 p.p w Konstantynowicach i przydzielony do Plutonu Łącznikowego na
stanowisko telefonista.

18 czerwca 1945 roku złożył przysięgę wojskową, po czym przeniesiono go do Wojsk Ochrony Pogranicza. Następnie
Dziadzię pra oddelegowano do szkoły podoficerskiej, którą ukończył 15 września 1946 roku. Mianowano go wówczas
kapralem i otrzymał stanowisko szefa strażnicy.

9 maja 1947 roku Edwardowi Samulakowi nadano Odznakę Grunwaldzką, a w roku 1995 Odznakę Weterana Walk o
Niepodległość.  Mój pradziadziuś należał  także do Związku Kombatantów Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Byłych Więźniów
Politycznych.

Zmarł 10 sierpnia 2011 roku otoczony kochającą rodziną.

 

                UZASADNIENIE

 

W swojej pracy postanowiłem napisać o moim pradziadku, ponieważ zarówno w mojej świadomości, jak i mojej
rodziny postrzegany jest jako prawdziwy Bohater.

Nie znałem go osobiście, bo umarł 2 lata przed moim urodzeniem, jednak jego osoba, życie i to jak cudownym był
człowiekiem jest cały czas wspominane w naszym domu. Moja mama, babcia i wszyscy, którzy znali mojego pradziadka
mówią, ze był najlepszym człowiekiem na ziemi. Był prawy, uczciwy, dobry i skromny. Choć ukończył tylko 4 klasy szkoły
podstawowej, wyróżniał się poczuciem dumy z tego jak wiele osiągnął. Był wspaniałym mężem, ojcem i dziadkiem. Był
Polakiem, który czynnie walczył o wolność i niepodległość swojego kraju.

Zdecydowałem się pisać o moim pradziadku również dlatego, że obowiązkiem moim, jako prawnuka i mojego
kuzynostwa jest dbanie o pamięć i chwałę tych wszystkich skromnych, prostych żołnierzy, których nazwiska nie widnieją na
stronach  Wikipedii,  czy  książek  historycznych.  Ponadto  chciałem,  aby  personalia  mojego  ukochanego  pradziadka
wybrzmiały równolegle ze słowami: Bohater, Żołnierz, Obrońca Polskiej Ziemi!

 

CZOŁEM KAPRALU SAMULAK!!!!!
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Autor: Miłosz Tarka - kl. VI Zespół Szkolno- Przedszkolny  w Kokaninie.

 


